
 
 
 
 
 
 
 

 
Till:  Uppsala Kommun,     Plan och byggnadsnämnden,       Stadshusgatan 2,         75375 Uppsala 
E-post: Plan-byggnadsnamnden@uppsala.se;  

Kommunledningskontoret,           kommunledningskontoret@uppsala.se:   
 
 
2025-02-27, Överklagan på Uppsala Kommuns (UK) samrådsunderlag av detaljplan (Dpl) för 
Uppsala (U-a) kapacitetsstark kollektivtrafik delsträcka D,  Dnr: KSN- 2024-03069 (PBN 2022-
000048).  
 
Bifogar SEFs yttrande av Dpl 2024-11-01 som bilaga 
 

Överklagan  
från Sunnersta Egnahems Förening (SEF) i Uppsala, SAK-ägare, över UKs samråd om 

förslag till Dpl för Kapacitetsstark Kollektivtrafik av delsträcka D  inklusive alla övriga spårvägs-
delsträckor A-C och depå i Uppsala Kommun. Överklagar också UKs bristande insikt och intresse för 
föreslagna byggplaner och infrastruktur i SEFs yttrande 2024-11-01 för Södra och Syd Östras 
innevånare,  för vägar, trafik, kollektivstråk, etc. och med särskilda beröringsytor som Årike Fyris, 
Ultuna, Ulleråker, Gottsunda, Bergsbrunna/Sävja, Nåntuna, Dag H., Kungsängsleden, L255, Lunsen, 
Kungsg, C-stn, etc för Sunnersta i de Södra Stadsdelarna och som med råge räcker långt in i 
framtiden och inte extremt belastar UKs och Uppsala Regions budgetar framgent. 
 

SEF motsätter sig absolut helt och överklagar en utbyggnad av kapacitetsstark kollektiv-
trafik med spårväg A-D och spårvagnsdepå, som också bara till en liten del betjänar Sunnersta 
med omnejd och dessutom bara en mindre del ( ca 25% ) av U-a stads befolkning. 
 

FÖRSIKTIGHETSPRINCIPEN 
måste oåterkalleligen gälla som ett skydd för UKs grundvatten och geologin för Sunnerstagrusåsen 
med naturreservatet Årike Fyris lerlager, Norra Lunsen/Sävjas berghällar och dammar, Natura 2000 
området i Bäcklösa, Ulleråker etc. Föreslagna SPÅRVÄGS-byggplaner spränger alla försiktighetsgänser 
i UK. 
 
 

SEF som Stads-och Bygderåd engagerar sig i frågor som rör Sunnersta och 

Södra Staden,  

men också Uppsalas totala utveckling, bebyggelse, trafikfrågor, miljö, forskning och 

utbildning m m. Vi har svarat på detaljplanerna om Kapacitetsstark kollektivtrafik enl. bilaga 

ovan och gett konstruktiva förslag på lösningar. Vi är mycket starkt kritiska till Uppsala 

kommuns förslag med utbyggda spårvägslinjer i staden och med förslaget att bygga en stor 

bro över naturreservatet Årike Fyris och Linnès marker. Resursslöseriet i UK tycks flöda! 
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Årike Fyris ligger längs Fyrisån söder om Uppsala centrum ner till Flottsund. Det är ett 
naturreservat men kunde även vara en nationalstadspark p g a sin unika natur- och 
kulturmiljö med fågelrika marker och många andra djurarter. Här finns forntida boplatser och 
farleder. Två av Linnés åtta stigar, där han utomhus undervisade botanikstudenter finns här. 
Ett brofäste kolliderar med en av stigarna som då föreslås att flyttas (!). Spåren av Carl von 
Linnés stigar får inte lättvindigt suddas ut eller raseras av en spårvägs-/bygghysteri i nutid. Vi 
hoppas på att det blir ett världsarv här i Uppsala.  
 
Åsarna inom Åriket ger vacker utsikt över området och är populära besöksmål. Åriket måste 

bevaras som det tätortsnära natur- och kulturlandskap det är för biologisk mångfald och 

rekreation utan störande ingrepp som spårväg och en 850 meter lång bro rakt genom Årike 

Fyris. Det förstör landskapsbilden och den unika miljön för all framtid. Det finns möjlighet att 

bygga ut redan befintliga broar längre norrut för trafik, som Kungsängsbron. 

En mycket viktig anledning att inte bygga spårvägsled och tung bro är att marken i 

Uppsalaregionen till stor del består av flytlera. Det gör att hus och andra byggnader kan 

sjunka om de inte är pålade. Spårväg och den planerade bron måste pålas ner till fast 

berggrund - kanske så mycket som 70 meter - vilket riskerar att grundvattnet förorenas. 

Detaljplanen lämnar ingen garanti att så inte blir fallet. Att under dessa förutsättningar föreslå 

en bro för tung trafik rakt igenom Årike Fyris ter sig som en oerhört ogenomtänkt åtgärd för 

både nutida och framtida generationer i Uppsala. 

 

SEF överklagar och yrkar avslag på UK detaljplan KSN-2024-03069. 

 

SEF yrkar på avslag av UKs och Uppsala Regions spårvägsbyggplaner i hela UK! 

 

SEF önskar få denna överklagan diarieförd. 

 

Uppsala 2025-02-27 

Styrelsen för Sunnersta Egnahems Förening, SEF               
 
gm Seved Helmersson, SEF-styrelseledamot      seved.helmersson@gmail.com    
     
Dag Holmberg tf. ordf. 
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